2019年5月29日 株式会社インターネットイニシアティブ

# 「令和元年度電波の日・情報通信月間」情報通信月間推進協議会会長表彰 受賞について

株式会社インターネットイニシアティブ(IIJ、本社:東京都千代田区、代表取締役社長:勝 栄二郎、コード番号:3774 東証第一部)は、IIJ ネットワーククラウド本部 アプリケーションサービス部 担当部長 櫻庭 秀次が、「令和元年度電波の日・情報通信月間」の情報通信月間推進協議会会長表彰「情報通信功績賞」(本日総務省発表)を受賞したことをお知らせいたします。

#### ■表彰について

総務省では、「電波の日」(6月1日)および令和元年度「情報通信月間」(令和元年5月15日(水)から同年6月15日(土)まで)にあたり、情報通信の発展に貢献した個人および団体、デジタルコンテンツの今後の創作活動が期待される者を表彰しています。また、「情報通信月間」総務大臣表彰にあわせて、情報通信月間推進協議会会長から、情報通信の発展に貢献した個人および団体に対して表彰を行っています。

### <今回受賞した賞>

情報通信月間推進協議会会長表彰「情報通信功績賞」

#### <受賞理由>

迷惑メール対策推進協議会(※)の座長代理および同協議会技術 WG の主査等として、迷惑メール対策を推進する活動に 10 年以上にわたり尽力するなど、多大な貢献をした。

## <受賞者>

IIJ ネットワーククラウド本部 アプリケーションサービス部 担当部長 櫻庭 秀次(さくらば しゅうじ)

なお、授賞式が行われる記念式典は2019年6月3日に予定されています。

(※)迷惑メール対策協議会:電気通信事業者、セキュリティベンダー、各関連団体、省庁など迷惑メール対策に関わる関係者が幅広く集まり、最新の情報共有、対応方策の検討、対外的な情報提供など迷惑メール対策の推進を目的に活動しています。「迷惑メール対策ハンドブック」や「送信ドメイン認証技術導入マニュアル」の発行によりリテラシー向上および迷惑メール対策技術の導入促進に寄与するなどの活動が評価され、本協議会は、総務省の「平成30年度情報化促進貢献個人等表彰総務大臣賞(情報化促進貢献(企業等部門))」を受賞しています。

詳細は https://www.dekyo.or.jp/soudan/aspc/ をご覧ください。

IIJ では今後も、国内外の様々な取り組みを通して、安心・安全なインターネット環境づくりに貢献できるよう努めてまいります。

# 報道関係お問い合わせ先

株式会社インターネットイニシアティブ 広報部 増田、荒井

TEL:03-5205-6310 FAX:03-5205-6377

E-mail:press@iij.ad.jp URL: https://www.iij.ad.jp/

※ 本プレスリリースに記載されている社名、サービス名などは、各社の商標あるいは登録商標です。